
 

 Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 

Istituto Comprensivo “N. Pisano”                                    
Via F. Andò, 3 – 56013 Marina di Pisa Tel. 050 36632 -  Fax 050 311785                  

piic81400d@istruzione.it  http://pisano.scuole.pisa.it 

 

 

 

 

OGGETTO:  PREDISPOSIZIONE DEL PROGRAMMA ANNUALE – 

                      ESERCIZIO FINANZIARIO 2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Coadiuvato dal Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 

 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.M. n.21 del 1° marzo 2007, la comunicazione del Ministero della Pubblica Istruzione 

n.151 del 14 marzo 2007 e successivi;  

VISTA la nota del M.I.U.R., protocollo n. 0023072 del 30/09/2020, recante l’assegnazione della 

risorsa finanziaria a questo Istituto con le indicazioni riepilogative per il Programma Annuale 

delle Istituzioni scolastiche per l’anno 2021 periodo gennaio – agosto 2021; 

ACCERTATA la sussistenza dei finanziamenti e contributi da parte di Enti, Istituzioni e privati; 

RICHIAMATO il piano dell’offerta formativa adottato dal Consiglio di Istituto in coerenza con le 

previsioni del piano stesso; 

 

DISPONE 

 

ai sensi e per gli effetti dell’art.4 c.5 decreto 129/2018, il Programma Annuale dell’esercizio 

finanziario 2022, come risulta dalla modulistica allegata al presente provvedimento: 

- modello A – programma annuale 

- modello B – schede illustrative finanziarie per le attività e per i progetti; 

- modello C – situazione amministrativa definitiva al 31/12/2021; 

- modello E – riepilogo per conti economici. 

- modello L (consuntivo 2021) Residui attivi/Passivi al 31/12/2021 

- Mod. 56 T al 31/12/2021 con Schema di raccordo di Intesa San Paolo Spa 

  

Si allega inoltre specifico documento che illustra e descrive i contenuti e le scelte compiute in sede 

di predisposizione del documento contabile, dimostra la coerenza dello stesso con le previsioni del 

piano dell’offerta formativa ed illustra i risultati del precedente esercizio finanziario. 

 

 

 

Marina di Pisa, 15/01/2022                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         (Prof. Lucio Bontempelli) 


		2022-01-15T11:07:07+0100




